
 
 

Межведомственная комиссия 
по предупреждению правонарушений 

на территории Бейского района. 
Республика Хакасия, Бейский район, с. Бея, ул. Площадь советов д. 20, 

655770; тел.: 8(39044)3-03-88 

26.06.2018                                                    № 2                                                     14-00 

РЕШЕНИЕ 

 
1. О результатах работы на местах по проведению мечения, клеймения, 

биркования сельскохозяйственных животных. 
 
Комиссия РЕШИЛА: 
  
1.1. Снять данный вопрос с повестки заседания, в связи с неявкой 

докладчиков заседания комиссии. 
 
2. Проблемные вопросы и пути их решения в работе по ресоциализации 

лиц, отбывавших наказание в местах лишения свободы, и граждан, 
осужденных к наказаниям, не связанным с изоляцией от общества. 

 
Комиссия РЕШИЛА:  
 
2.1. Информацию принять к сведению. 
2.1.1  Рекомендовать Отд МВД России по Бейскому району (Федотко 

П.В.):  
2.1.2. Продолжить проведение оперативно-профилактических мероприятий, 

направленных на предупреждение повторной и рецидивной преступности. 
2.1.3. Активизировать работу по направлению информации в уголовно-

исполнительную инспекцию о привлечении осужденных, состоящих на учете, к 
административной ответственности за нарушения общественного порядка, а также 
сообщений о нарушениях возложенных судом обязанностей и правил отбытия 
наказания без изоляции от общества, в целях направления материалов в суд для 
установления дополнительных обязанностей и ограничений нарушителям. 

2.1.4. Направлять граждан, осужденных к наказаниям, не связанным с 
изоляцией от общества в ГКУ РХ ЦЗН отдел по Бейскому району с целью 
дальнейшего трудоустройства. 

2.2. Рекомендовать ГКУ РХ ЦЗН отдел по Бейскому району (Байкалова 
Д.Н.): 

2.2.1. Направлять в Отд МВД России по Бейскому району каждые две недели  
информацию об имеющихся вакансиях для дальнейшей работы с лицами, 
отбывавшими наказание в местах лишения свободы, и гражданами, осужденными к 
наказаниям, не связанными с изоляцией от общества. 

2.3. Рекомендовать главам поселений Бейского района:  
2.3.1. Оказывать  правовую, социальную, и иную информационно 

консультационную помощь лицам, освобожденным из мест лишения свободы, 
либо осужденным за преступления к наказаниям, не связанным с изоляцией от 
общества. 

 



 
 
2.3.2. Информировать уголовно-исполнительную инспекцию о поведении 

осужденных по месту жительства, предоставлять объективные бытовые 
характеристики для своевременного реагирования на нарушения условий 
отбывания наказания, в целях   предотвращения в дальнейшем рецидивной 
преступности среди осужденных. 

2.4. Рекомендовать филиалу по Бейскому району ФКУ УИИ УФСИН 
России по Республике Хакасия (Кыржинаков А.А.) ежеквартально направлять в 
администрацию Бейского района  списки условно осужденных граждан, состоящих 
на учете в филиале. 

 
3. Отчет о состоянии преступности и правонарушений на территории 

района за 5 месяцев 2018 года и мерах по их профилактике в дальнейшем. 
 
Комиссия РЕШИЛА:  
 
3.1. Информацию принять к сведению. 
3.2. Рекомендовать Отд МВД по Бейскому району(Федотко П.В.): 
3.2.1. Продолжить работу, направленную на  выявление, раскрытие и 

профилактику  преступлений  и правонарушений. 
3.2.2. Планировать профилактические, рейдовые мероприятия  с 

привлечением, представителей субъектов профилактики, общественности и членов 
народной дружины. 

3.3.  Рекомендовать главам поселений Бейского района: 
3.3.1. Усилить сотрудничество с  участковыми уполномоченными полиции 

по вопросам организации и проведения работы по профилактике правонарушений 
на  подведомственной  территории. 

 
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

секретаря комиссии. 
 

Председательствующий                                                                          Е.М. Картавцева 


